[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОРОДУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2017 года                                                                                                № 23

О подготовке к весенне-летнему
пожароопасному периоду

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 16 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Пермского края от 24 ноября 2009 года № 31-КЗ «Об обеспечении пожарной безопасности в Пермском крае», в связи с наступлением весенне-летнего пожароопасного периода, возрастанием опасности возникновения пожаров с нанесением значительного материального ущерба и гибели людей при них, руководствуясь Уставом МО «Бородульское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий обеспечения пожарной безопасности на весенне-летний период 2017 года (прилагается).
1. Обнародовать данное постановление с приложением в библиотеках Бородульского сельского поселения.
1. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава поселения – глава администрации
Бородульского сельского поселения                                                А.П. Уточкин

                     Утверждён
                                                                     Постановлением администрации
                                                                     от 21.03.2017 г. № 23

План мероприятий обеспечения пожарной безопасности
на весенне-летний период 2017 года
по Бородульскому сельскому поселению

1. Провести заседание комиссии ГОЧС и ПБ 27 марта 2017 года.
отв. А.П. Уточкин
2. Пригласить всех собственников земельных участков 27 марта 2017 года.
отв. О.Ю. Анянов
     3. Обновить стенды по пожарной безопасности.
          отв. А.П. Уточкин
4. Провести ревизию пожарных водоемов и гидрантов - до 14 апреля 2017 года.
 отв. А.С. Шатров
5. В школах и дет. садах провести беседы с детьми о пожарной
безопасности в доме, на улице, в поле, в лесу.
отв. Директора: Н.В. Кадочникова, О.Б. Рожнева
     6. Опахать населенные пункты: д. Бородули с ул. Лесной, ул. Заречной;
        д. Ощепково; д. Соболята; д. Кукеты - свалку.
          отв. А.П. Уточкин
     7. Проверить все таксофоны в населенных пунктах Бородульского
         сельского поселения на предмет исправности – до 14 апреля 2017 года.
          отв. А.П. Уточкин
     8. Организовать своевременную очистку территории и пунктов от мусора – до 5 мая 2017 года.
         отв. депутаты населенных пунктов
     9. Очистить и восстановить  водоемы в д. Соболята и д. Гудыри.
           отв. А.С. Шатров
     10. Установить указатели пожарных гидрантов и других источников
         противопожарного водоснабжения, а также направления к ним.
           отв. А.П. Уточкин
     11. Постоянно напоминать неблагонадежным жителям о пожарной
         безопасности через вручение памяток о пожарной безопасности.
           отв. А.П. Уточкин
     12. В весенний и летний период  запретить сжигание мусора в населенных пунктах Бородульского сельского поселения.
           отв. А.П. Уточкин.

image1.emf